

## Information nach Artikel 13 und Artikel 14 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bei der Erhebung personenbezogener Daten

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist der Stadt Hagen, die durch den Oberbürgermeister Erik O. Schulz vertreten wird, sehr wichtig. Mit den nachfolgenden Informationen erhalten Sie eine Übersicht über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten.

Werden von Ihnen personenbezogene Daten wie zum Beispiel Ihr Name, Ihre Anschrift, Ihre E-Mail-Adresse oder Telefonnummer von der Stadt Hagen zur Bearbeitung von Baugenehmigungsverfahren verarbeitet, sind Sie Betroffener im Sinne der Datenschutz-Grundverordnung.

1.	Angaben zum Ver- antwortlichen	Stadt Hagen Der Oberbürgermeister Fachbereich Stadtentwicklung, -planung und Bauordnung Fachbereichsleitung DrIng. Christoph Diepes Rathausstr. 11 58095 Hagen • Telefon: 02331 3770 • Telefax: 02331 2461 • E-Mail: fp_stadtplanung@stadt-hagen.de Internet: https://www.hagen.de/irj/portal/FB-61
2.	Angaben zum Da- tenschutzbeauftrag- ten	Stadt Hagen Behördlicher Datenschutz Thorsten Banski Rathausstr. 11 58095 Hagen  • Telefon: 02331 207 4567  • Telefax: 02331 207 2025  • E-Mail: datenschutz@stadt-hagen.de  Internet: https://www.hagen.de/datenschutz
3.	Zweck/e der Daten- erhebung	Zweck der Datenerhebung ist die Prüfung und Bescheidung von Bauanträgen. Baugenehmigungen sind für genehmigungspflichtige Bauvorhaben (z.B. Neubau, Umbau oder Nutzungsänderung eines Gebäudes) erforderlich.
	Rechtsgrundlage/n der Verarbeitung	- Art. 6 Abs. 1 lit. e) i. V. m Abs. 3 DSGVO, § 3 Abs. 1 DSG NRW, §§ 7, 62 - 66, 69, 89 BauO NRW - §§70 Abs.1 S.1, 77 Abs.1 BauO NRW i.V.m. §1 BauPrüfVO,.
5.	Kategorien perso- nenbezogener Da- ten, die verarbeitet werden	Folgende personenbezogene Daten von Ihnen werden verarbeitet: Kontaktdaten (Name, Adresse, ggfls. Telefonnr. und/oder e-mail Adresse) der Antragstellerin/ des Antragstellers und ggfls. Kontakt- daten der Rechnungsempfängerin/ des Rechnungsempfängers/ der



6.	Empfänger oder Ka-	Kostenschuldnerin/ des Kostenschuldners, der Entwurfsverfasserin/ des Entwurfsverfassers.  Zu den betroffenen Grundstücken werden die Adressdaten mit Gemarkung, Flur- und Flurstücksnummer dauerhaft gespeichert.  Ihre personenbezogenen Daten werden an interne und externe Äm-
0.	tegorien von Emp- fängern der perso- nenbezogenen Da- ten	ter und Behörden für erforderliche Stellungnahmen (z.B. Feuerwehr, Untere Immisionschutzbehörde, Untere Bodenschutzbehörde), an den Fachbereich Finanzen und Controlling (bei Gebührenpflicht oder bei der Veranlagung zu Grundbesitzabgaben), an die Bauberufsgenossenschaft, bei der Schaffung von Wohnraum an die IT NRW, an den Hagener Entsorgungsbetrieb und an das Finanzamt Hagen (für die Einheitswertermittlung) weitergegeben.
	Absicht Übermitt- lung an Drittland o- der eine internatio- nale Organisation	Es findet keine Übermittlung der personenbezogenen Daten an ein Drittland und / oder eine internationale Organisation statt.
8.	Dauer der Speiche- rung bzw. Kriterien für die Festlegung dieser Dauer	Die Pflicht zur Aufbewahrung sämtlicher Bauakten ergibt sich aus der Aktenordnung der Stadt Hagen sowie dem Verzeichnis der Aufbewahrungsfristen zur Aktenordnung von Oktober 1981. Danach sind Ihre Daten dauerhaft aufzubewahren.
	Rechte der Betroffenen	<ul> <li>Dem Betroffenen stehen gegenüber der Stadt Hagen die nachfolgend aufgeführten Rechte zu:</li> <li>Recht auf Bestätigung, ob personenbezogene Daten des Betroffenen von der Stadt Hagen verarbeitet werden</li> <li>Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten</li> <li>Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten</li> <li>Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung</li> <li>Recht auf Unterrichtung</li> <li>Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände</li> <li>Recht auf Datenübertragbarkeit</li> </ul>
10	. Beschwerderecht bei der Aufsichtsbe- hörde	Zuständige Aufsichtsbehörde für den Datenschutz ist die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen. Sie haben das Recht bei ihr Beschwerde einzulegen:  Postfach 20 04 44 40213 Düsseldorf  Telefon: 0211/38424-0  Telefax: 0211/38424-10  Email: poststelle@ldi.nrw.de



11. Folgen der Nichtbe- reitstellung der per-	Die Bereitstellung der Daten ist Voraussetzung für die Bearbeitung Ihres Antrages.
sonenbezogenen	
Daten	
12. Quelle der Daten	Ihre Daten stammen aus dem eingereichten Antrag.
13. Automatisierte Ent-	Eine automatisierte Entscheidung im Einzelfall einschließlich Profi-
scheidung im Ein-	ling findet nicht statt.
zelfall einschließlich	
Profiling (Artikel 22	
DSGVO)	